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Inledning 

Pukaviks båtklubb ligger i den innersta delen av Pukaviksbukten. Klubben 
övertog anläggningen efter förre ägarens bortfång som hade drivit ett 
kommersiellt båtvarv med historiska anor. Klubben vill säkerställa att miljön 
och det historiska kulturarvet blir en levande del av klubben som bevaras och 
främjas av och för båtklubbens medlemmar och alla som vistas i området. 

Syftet 

Syftet med miljöplanen är att lyfta miljömedvetenhet både gemensamt och 
individuellt. Planen ska utvärderas och utvecklas vid behov. Miljöplanen har 
fastställts av styrelsen. 

Målsättning 

Miljöplanen ska bidra till att uppfylla klubbens vision och mål som har 
fastställts i stadgarna. Miljön avser både det som vi ser och det som vi hör. 
Planen ska öka kunskap om hur vi människor påverkar vår natur och miljö i alla 
avseenden och ger oss ett redskap för att sprida budskapet om att vi har ett 
gemensamt ansvar för allas trevnad i klubben.  

Hamnområdet 

Hamnområdet används för vinterförvaring av medlemmars båtar. Under 
sommartid används hamnområdet som parkeringsplats för bilar. Bilarna 
parkeras längs den västra kanten av hamnområdet, längs björkridån. 
Gångfartsområde gäller. 

Spolplattan ska användas för avspolning och rengöring av båtbottnar från 
beväxning vid upptagning samt av klubben ordnade upptagningar för 
rengöring under sommaren.  

Vid slipning och blästring ska skyddsmatta läggas ut under båten för att samla 
avfallet. Sådant arbete ska endast utföras när väderförhållandena tillåter ur 
miljösynpunkt (t.ex. att inte vinden gör att uppsamlingen av avfall blåses bort).  

Efter sjösättning ska alla vaggor och pallar bäras undan och hamnområdet ska 
vara fritt från pallningsmaterial och skräp.  

 

 



Båtbottnar 

Klubben strävar efter att minska båtbottenmålning. Klubben bevakar varningar 
om sättning av havstulpaner för att erbjuda tillfällen under sommaren för att 
medlemmar kan ta upp sina båtar och spola rent. Information om datum läggs 
ut på hemsidan. Om båtbottenfärg används ska de vara godkända för 
Östersjön. Självpolerande båtbottenfärger ska fasas ut på sikt. Ingen 
nymålning med självpolerande båtbottenfärg tillåts från och med 2015. 

Toalettavfall  

När båtarna ligger i hamnen används sanitäranläggningen i den Röda stugan. 
Från och med den 1 maj 2015 är det lag att inte tömma båttoaletter direkt i 
havet mindre än 12 sjömil från land. Toalettavfall från båtar lämnas antingen 
vid toatömningsstationen eller i toaletten i den Röda stugan. 

Varvet 

Varvsmaskiner och verktyg används av medlemmar på egen risk. Varvet ska 
hållas städat och rent.  

Servicehuset, den Röda stugan 

Servicehuset används av alla medlemmar och hålls rent och städat i klubbens 
försorg. De som utnyttjar anläggningen har ansvar att se till att det lämnas 
rent och städat.    

Grillplats 

Grillplatsen används av alla medlemmar för trevligt umgänge. Platsen ska 
hållas ren och skräp avlägsnas och läggs i avsett kärl. 

Sopor 

Det finns en Miljöstation, med Maxi-kärl, i anslutning till den Röda stugan där 
soporna ska källsorteras. OBS! Dessa kärl är endast avsedda för hushållssopor! 
Information om hur man källsortera finns i köket i den Röda stugan. Det finns 
kärl från Pantamera för pantburkar och petflaskor.  
Allt annat avfall, ska varje medlem själv, lämna vid kommunens anläggningar 
för sådant avfall.  
Klubben har antagit en avfallshanteringsplan. 
 
 



Grovt avfall, miljöfarligt avfall och dylikt 

 
Grovt avfall som ska slängas genom klubbens omsorg ska så långt som möjligt 
tas om hand på arbetsdagarna. Grovt avfall som medlemmar själv ansvarar för 
ska transporteras bort omgående och lämnas enligt gällande regelverk. 
Miljöfarligt avfall samt avfall som inte tas om hand genom klubbens försorg 
ska transporteras bort av individen och lämnas vid kommunens anläggning för 
sådant avfall. Glykol vid konservering av motor ska omhändertas av båtägaren. 

Bränsle och olja 

Klubben har inga resurser för att kunna ta hand om spillolja och dylikt. Varje 
individ ansvarar själv för bortforsling av spillolja och dylikt för destruktion i 
enlighet med gällande regelverk.  

Renhållningsbolag: Västblekinge Miljö AB 

Avfallsanläggningen Mörrum  Återvinningscentralen Sölvesborg 

Perstorpsvägen 101-20, Mörrum  Sölvevägen, Sölvesborg 

Tel: 0454-593 59 eller 593 50  Tel: 0456-108 19 

Öppettider: mån-fre kl. 07.00-16.00  Öppettider: lördagar kl. 09.00-15.00 

Lördagar (sept, okt kl. 09.00 – 15.00) 

 

 

Det är vi medlemmar i Pukaviks båtklubb och andra som vistas i hamnområdet 

som skapar förutsättningar för en bra miljö och en trygg och säker hamn. 

 

Synpunkter och idéer om miljöplanen lämnas till miljöansvariga. 

Datum: 2015-03-23 

 


